

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami obchodní smlouva o
dílo tohoto znění:

I. Smluvní strany

1.1.

Objednatel: Obec Hřensko
Se sídlem: Hřensko čp. 71, 407 17 Hřensko
Zastoupený: JUDr. Zdeněk Pánek
IČ: 00261351
DIČ: 00261351
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Děčín
Číslo účtu: 43-8645470217/0100

1.2.

Zhotovitel: Jaroslav Stavinoha – varhany s.r.o.
Se sídlem: 756 27 Valašská Bystřice 686
Zastoupený: Jaroslav Stavinoha
IČ: 28617843
DIČ: CZ28617843
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rožnov pod Radhoštěm
číslo účtu: 000000-2223808399/0800

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vymezení přesných podmínek pro zhotovení a převzetí díla uvedeného
v článku III. a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.

III. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je oprava varhan, které jsou mobiliářem kostela sv. Jana Nepomuckého ve
Hřensku. Práce jsou vymezeny Zadávací dokumentací ze dne 20.12.2019 a předloženou cenovou
nabídkou ze dne 28.12.2019.

IV. Doba plnění

4.1. Zahájení prací: 01/2020
4.2. Dokončení prací: 20.11.2020

V.

Cena díla a způsob placení

- 5.1. Celková cena za dílo stanovená dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách a souvisejících předpisů činí:

Cena bez DPH	1 980 000,00 Kč
DPH 21%	415 800,00 Kč
Cena s DPH	2 395 800,00 Kč

- 5.2. Placení bude probíhat na základě předložené faktury, která bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona o účetnictví a dle zákona o DPH v platném znění.
- 5.3. Financování akce bude rozděleno do tří částí; první část bude zhotoviteli uhrazena při podpisu této smlouvy. Druhá část bude uhrazena v průběhu díla, a to na základě předložené dokumentace. Třetí část bude uhrazena po předání a převzetí varhan bez vad a nedodělků a uvedení jich do provozu, a to na základě všech příslušných dokumentů a zaškolení obsluhy.
- 5.4. Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů od předání faktury objednateli.
- 5.5. Případné vícepráce budou účtovány ve stejné cenové úrovni – dle předloženého oceněného výkazu výměr, případně dle ceníku pro navrhování cen (ÚRS, RTS).

VI.

Práva a povinnosti objednatele

- 6.1. Objednatel zajistí předání varhan při podpisu této smlouvy.
- 6.2. Objednatel souhlasí s převzetím varhan i před uplynutím dohodnutého termínu plnění.

VII.

Práva a povinnosti zhotovitele

- 7.1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle článku III. této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtě určené v článku IV. této smlouvy.
- 7.2. Zhotovitel je povinen objednateli po dokončení stavby předložit doklady o likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s provedením díla, atesty použitých materiálů, fotodokumentaci před zahájením prací, v průběhu realizace a po dokončení prací a další doklady, které jsou nezbytné pro uvedení díla do trvalého užívání.

VIII.

Záruční podmínky

- 8.1. Zhotovitel provede dílo ve vzorné kvalitě v souladu s obecně platnými předpisy, zákony a ČSN.
- 8.2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku po dobu 10ti let ode dne předání a převzetí dokončeného díla objednateli kromě ladění varhan. Ladění varhan bude poskytnuto zdarma, a to po prvním roce ode dne převzetí dokončeného díla.

IX.

Sankce

- 9.1 V případě nedodržení termínu dokončení díla, bude objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny bez DPH za každý den prodlení.

- 9.2 V případě neodstranění závad zjištěných v průběhu provádění prací v termínech stanovených objednatelem, bude zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% ze smluvní ceny bez DPH za každý den prodlení.
- 9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že hodnota varhan ke dni uzavření smlouvy činí přibližně Kč 300.000,00 a uvádí, že si je vědom odpovědnosti za škodu způsobenou ztrátou, poškozením či jiným zánikem či snížením hodnoty varhan nastalé po převzetí varhan do dispozice zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k předchozí výzvě objednatele doručené nejpozději tři dny předem tomuto umožnit v místě provádění díla prohlídku díla; pro případ prodlení zhotovitele se splněním této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve prospěch objednatele ve výši Kč 15.000,00 za každý den prodlení a dále právo objednatele na odstoupení od smlouvy. Pro případ odstoupení od smlouvy či zániku smlouvy jinak než provedením díla je zhotovitel povinen varhany doručit objednateli do kostela Sv. Jana Nepomuckého ve Hřensku a to ve lhůtě dvou týdnů od zániku smlouvy; pro případ prodlení zhotovitele se splněním této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši Kč 300.000,00. Sjednáním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy.
- 9.4 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny bez DPH za každý den prodlení pro případ, že odstraňování prokazatelně zjištěných vad v záruční lhůtě, nebude zhotovitelem zahájeno do 14 dnů od jejich nahlášení zhotoviteli.

X.

Závěrečná ustanovení

- 10.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku.
- 10.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
- 10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
- 10.4 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad a s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha:

- Cenová nabídka ze dne 28.12.2019

Ve Hřensku dne 10. LEDNA 2020

V e Valašské Bystřici dne 28.12.2019

JUDr. Zdeněk Pánek
starosta obce
objednatel



Jaroslav Stavinoha
jednatel společnosti
zhotovitel

Jaroslav Stavinoha - varhany s.r.o.

756 27 Valašská Bystřice 686
mob: 603 885 653, IČ: 28617843

**Cenová nabídka
- příloha č. 4 ZD**

na veřejnou zakázku malého rozsahu:

Kostel sv. Jana Nepomuckého ve Hřensku - oprava varhan

P.č.	Soupis prací	Cena bez DPH
1	Demontáž varhan	15 000,00
2	Kompletní oprava varhanní skříně s fládrovaným nátěrem a zlacením	130 000,00
3	Zhotovení nových vzdušnic pro I. manuál, II. manuál a pedál vč. štoků a usazení píšťal	460 000,00
4	Zhotovení dřevěných píšťal	220 000,00
5	Zhotovení cinových píšťal včetně prospektu	280 000,00
6	Zhotovení měchu, regulační záklopký a vzduchovodů	70 000,00
7	Dodání el. čerpadla vzduchu a tlumicí skříně	70 000,00
8	Zhotovení elektrického hracího stolu a lavice	430 000,00
9	Zhotovení elektrické traktury a ovládání varhan (zapínání a jištění varhan)	60 000,00
10	Zhotovení nosných konstrukcí	15 000,00
11	Montáž skříně, vzdušnic, měchu, vzduchovodů, píšťal a seřízení všech funkcí varhan	100 000,00
12	Předintonace, intonace a ladění varhan	100 000,00
13	Doprava, stěhování, ubytování	30 000,00
Cena celkem		1 980 000,00
21% DPH		415 800,00
Cena celkem vč. DPH		2 395 800,00 ✓

Ve Valašské Bystřici dne 28.12.2019

Jaroslav Stavinocha
Statutární zástupce uchazeče
Podpis a razítko



Jaroslav Stavinocha - varhany s.r.o.
756 27 Valašská Bystřice 686
mob: 603 885 653, IČ: 28617843